855 meam ac semiluteam, aut centaurum ex homine et equo mixtum. Non suaserim vt cuiquam per vim ac tumultum, quod possidet adimatur, sed si Dominus hanc mentem impertiret ecclesiae ministris, vt sponte ditionem

mundanam abiicerent, nihilo peius haberet religio christiana, mea quidem

sententia, et ipsis non paulo plus accederet tum quietis, tum dignitatis.

Tantum census aequum esset illis relinqui, quantum ad honestam mundiciam

860 atque etiam dignitatem sufficeret. Autoritatem adderet morum integritas ac doctrinae sacrae praeminentia. In hoc tantum adessent principibus, vt si quando per inscitiam, aut iram, ambitionemue tenderent in tyrannidem,

salubribus ac paternis monitis eos reuocarent in viam. Eos vero qui loco proxime ad Christum accedunt, oportebat ab his crassioribus functionibus

865 esse purissimos. Apud Britannos summa est dignitas ecclesiasticorum ac

census opimi. Nec ibi tamen quisquam est episcopus aut abbas, qui micam

habet prophanae ditionis, aut arces, aut bombardas, aut satellitum; neque

quisquam monetam cudit, praeter vnum archiepiscopum Cantuariensem,

idque dumtaxat honoris gratia; hoc dignitatis illi promeruit mors diui

870 Thomae Acrensis. Nunquam tamen bellicis negotiis implicatur, sed ecclesiarum curam gerit. At vereor ne haec in aliis optare liceat magis, quam sperare.

Nec expedit quicquam tentare per tumultum.

Minus itaque diffidet populus, si viderit legitimorum monarcharum concordibus animis rem geri, si magna pecuniatarum pars committatur praecipuis

875 ciuitatibus, vt vbi res vrgeat, tum exhibeantur in vsum praesentem. Si vitetur omnis suspicio, nec hoc praetextu captetur occasio premendi libertatem ac iura ciuitatum, aut regum principumue christianorum; si quantum fieri potest seruetur immunitas ecclesiarum, ne fiat, vt dum sinistris consiliis

quietem nobis molimur a Turcis, ciuilibus bellis vniuersam ditionem christiana

880 concutiamus, et dum Turcicam tyrannidem demolimur, in nos ipsos plus quam Turcicam tyrannidem accersamus. Quanquam autem sine pecuniis nullum omnino bellum geri queat, nedum hoc omnium grauissimum, tamen ita moderandae sunt exactiones, vt tenui populo sit vnde viuat. Meminerint

principes quantopere multis iam annis bellis, sponsalibus, inaugurationibus,  
 88; peregrinationibus, exactionibus precariis et non precariis, monopolii, mone-  
 tae mutandis aestimationibus, alisque titulis compluribus sit attenuatus  
 populus, exulta ciuitatum aeraria, quanta laboreatur etiamnum rerum  
 necessiarum tum inopia, tum penuria. Quadruplo emendum est si quid  
 890 velis. Quis autem nescit quam seditiosa res sit fames ac sitis? Expertus est hoc  
 olim Moyses. Et hactenus vidimus totam fere molem exactionum redisse ad  
 agricultores ac tenuem plebeculam. Iam quosdam audio vociferari: spolientur  
 abbates opulenti, indocti, et luxu perdit, spolientur episcopi regias opes male  
 prodigentes, spolientur canonici sacerdotiis onusti, et interim genio seruien-  
 tes. O voces seditiosas! Quin eadem opera clamant, spolientur omnes diuites,  
 895 spolientur magistratus ac proceres? Sunt enim et inter hos qui suas opes aut  
 male seruant, aut deterius profundunt. Non omnes episcopi tales sunt, et  
 aliquos episcopos omnino esse oportet, quemadmodum et magistratus oportet esse.  
 Atqui exemplum spoliandi malos fenestram aperit ad spoliandos  
 900 quoslibet. Aequius est ne probi laedantur, improbis ignoscere, quam dum  
 dignis afficiuntur mali, boni indigna patiantur: vt ne commemorem, quod  
 saepe fallit populum nimis prona in malam partem suspicio, et quorum  
 intolerabilis est improbitas legitimis rationibus possit corrigi; atque in totum  
 LB 363 pauciores erunt mali, si deligantur boni. Postremo non magni retulerit, si  
 905 male profundentibus eripiant sceleratius profusuri. Vetus est hulcus militarium  
 ac plebeiorum inuidia aduersus ocium et opes sacerdotum, cui si principes